
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
 Odbor sociálních věcí  
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

  

 

Číslo jednací: KUJI  23894/2018 

Spisová značka: 62/2018 OSV 

Vyřizuje: Mgr. Alena Nosková, tel.: 564 602 839    

 

Rozhodnutí 
Účastník řízení: 
Pěstounské rodiny Kraje Vysočina, z.ú.,Hodějovická 2163, 393 01 Pelhřimov, zastoupený 
ředitelem Alešem Dietrichem 
 
Krajský úřad kraje Vysočina, odbor sociálních věcí, v řízení o odejmutí pověření k výkonu 
sociálně-právní ochrany dětí provedeném dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a podle § 50 
odst. 1 písm. a) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí (dále jen „zákon“),   
 

rozhodl takto: 

Pěstounským rodinám Kraje Vysočina, z.ú. se odnímá pověření k výkonu sociálně-právní 
ochrany dětí v rozsahu převzetí zajišťování příprav fyzických osob vhodných stát se žadateli 
nebo pěstouny k přijetí dítěte do rodiny. 

  

Odůvodnění: 

Pěstounské rodiny Kraje Vysočina, z.ú., požádal podáním doručeným na krajský úřad dne 21. 
12. 2017 o odnětí pověření k výkonu sociálně-právní ochrany v rozsahu převzetí zajišťování 
příprav. Pověření k této činnosti bylo uděleno Pěstounským rodinám Kraje Vysočina, z.ú. 
rozhodnutím krajského úřadu č. j. KUJI 72558/2007 ze dne 30. 10. 2007, které nabylo právní 
moci dne 1. 11. 2007. 
Krajský úřad je povinen dle § 50 odst. 1 písm. a) zákona žádosti o odnětí pověření vyhovět, 
proto rozhodl, jak je ve výroku uvedeno.  
 
Pěstounským rodinám Kraje Vysočina, z.ú. nadále zůstává pověření v rozsahu: 

− pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě, 
− pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 

výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou, 
− vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a oznamovat je 

obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, 
(rozhodnutí č. j. KUJI72558/2007, které nabylo právní moci dne 1. 11. 2007),  

 
− uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b, 

− poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení 
nebo pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným 



 

Číslo jednací: KUJI  23894/2018 

 
Číslo stránky 2 

stát se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením 
dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče, 

− poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba 
uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a 
sledování výkonu pěstounské péče, 

− vyhledávání dětí uvedených v § 2 odst. 2, kterým je třeba zajistit péči v náhradním 
rodinném prostředí formou pěstounské péče nebo osvojení, a jejich oznamování 
obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností 
(rozhodnutí č. j. KUJI83390/2013, které nabylo právní moci dne 18. 1. 2014) 

 

 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení prostřednictvím 
krajského úřadu, který rozhodnutí vydal, k Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky. 
 
V Jihlavě dne: 22. 3. 2018 

                                                                                                
 
 
 

JUDr. Věra  Š v a r c o v á  
vedoucí odboru sociálních věcí 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
1. Spis krajského úřadu 
2. Pěstounské rodiny Kraje Vysočina, z.ú. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-03-26T08:02:05+0000
	Not specified
	.




